АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2023                                                                                            № 803
г. Тотьма

Об утверждении Положения о комиссии
по обследованию технического состояния
автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории
Тотемского муниципального округа

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федерального  закона  от  08  ноября  2007  года  №  257-ФЗ  «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и
о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  постановлением  администрации  Тотемского  муниципального
округа от 19 июня 2023 года № 782 «Об утверждении порядка организации и
проведения  работ  по  ремонту  и  содержанию  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  на  территории  Тотемского  муниципального
округа» и руководствуясь статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  комиссии по  обследованию  технического
состояния  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  на
территории  Тотемского  муниципального  округа  согласно  приложению  к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тотемского
муниципального района от 18.04.2022 № 355 «Об утверждении  Положения о
комиссии по  обследованию  технического  состояния  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного  значения  на  территории  Тотемского
муниципального района».

2

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  подписания  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Тотемского  муниципального
округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Утверждено
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 20.06.2023 № 803

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения
на территории Тотемского муниципального округа

(далее - Положение)

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  работы  комиссии  по

обследованию  технического  состояния  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  на  территории  Тотемского  муниципального
округа (далее — Комиссия).

2.  Комиссия  руководствуется  в  своей  работе  действующим
законодательством  Российской  Федерации;  действующими  документами,
утвержденными министерством транспорта РФ; муниципальными правовыми
актами Тотемского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3.  Основной  задачей  Комиссии  является  определение  технического
состояния:

а) полосы отвода, земляного полотна и водоотвода;
б) покрытия проезжей части, ее дефектов;
в) искусственных дорожных сооружений;
г) наружного освещения;
д) элементов обустройства автомобильной дороги;
е) технических средств организации дорожного движения.
4.  Основной  функцией  Комиссии  является  непосредственное

обследование  автомобильных  дорог  и  выявление  участков,  не  отвечающих
нормативным требованиям к транспортно — эксплуатационному состоянию.

Для  обследования  автомобильных  дорог  могут  привлекаться
специализированные организации.

Организация  работы  Комиссии  осуществляется  в  соответствии  с
графиком, утверждаемым председателем комиссии, а в случае необходимости
по инициативе председателя комиссии.

5.  Оценка  технического  состояния  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  на  территории  Тотемского  муниципального
округа проводится не реже 1 (одного) раза в год в соответствии с нормативными
документами.

6. Результаты обследования технического состояния автомобильных дорог
оформляются  актом  обследования  технического  состояния  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного  значения  на  территории  Тотемского
муниципального  округа  согласно  приложению  к  настоящему  Положению.  В
акте  отражаются  выявленные  недостатки  и  предложения  комиссии  по  их
устранению с указанием необходимых мероприятий.

На основании актов обследования автомобильных дорог администрация
Тотемского  муниципального  округа  планирует  виды работ  по  содержанию и
ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их
выполнения.

Приложение № 1
к Положению

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ
технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного

 значения на территории Тотемского муниципального округа

 г. Тотьма                                                        «_____»________________ 20____ г.

Комиссия, действующая на основании ______________________________________________
                                                         (номер и дата документа, утвердившего состав Комиссии)

в составе:
Председатель: ___________________________________________________________________

 (должность, фамилия, имя, отчество председателя Комиссии)
Заместитель председателя: ________________________________________________________

                                          (должность, фамилия, имя, отчество заместителя председателя Комиссии)
Секретарь Комиссии: _____________________________________________________________

              (должность, фамилия, имя, отчество секретаря Комиссии)
Члены Комиссии: ________________________________________________________________

 (должность, фамилия, имя, отчество членов Комиссии)

по  результатам  обследования  технического  состояния  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения на территории Тотемского муниципального округа выявлено
следующее:

№
п/п

Наименование автомобильной
дороги общего пользования
местного значения

Протяже
нность,
км

Недостатки в состоянии, оборудовании и
содержании автомобильной дороги,
искусственных сооружений

Заключение Комиссии:
_______________________________________________________________________________
Особые мнения членов Комиссии:
_______________________________________________________________________________

Председатель Комиссии:                                                              /                                             /
                                                               (подпись)                                             (ФИО)
Заместитель председателя Комиссии:                                        /                                             /
                                                               (подпись)                                              (ФИО)
Секретарь Комиссии:                                                                    /                                             /
                                                               (подпись)                                              (ФИО)
Члены Комиссии:
/                                             /_____________________________/______________________/
                                                               (подпись)                                                (ФИО)

Утвержден
постановлением администрации

 Тотемского муниципального округа
  от 20.06.2023 № 803

(приложение № 2)

СОСТАВ КОМИССИИ
по обследованию технического состояния автомобильных дорог

общего пользования местного значения
на территории Тотемского муниципального округа

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

Председатель Комиссии:

1 Семенов Сергей Сергеевич первый заместитель главы Тотемского
муниципального округа

Заместитель председателя Комиссии:

2 Рогозина Ирина Александровна начальник отдела строительства и дорожного
хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа

Секретарь Комиссии:

3 Колесник Яна Сергеевна главный специалист отдела строительства и
дорожного хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа

Члены Комиссии:

4 Лядова Татьяна Владимировна консультант отдела строительства и дорожного
хозяйства администрации Тотемского
муниципального округа

5 Кузнецова Татьяна
Александровна

председатель комитета имущественных отношений
администрации Тотемского муниципального округа

6 Шамахов Сергей Александрович директор МАУ «Благоустройство»

7 Чекалева Светлана
Владимировна

начальник Великодворского территориального
управления

8 Рычкова Елена Юрьевна начальник Калининского территориального
управления

9 Цикина Людмила Петровна начальник Мосеевского территориального
управления

10 Лазарева Ирина Васильевна начальник Погореловского территориального
управления

11 Холмогорова Наталья Юрьевна начальник Пятовского территориального
управления

12 Плотникова Ольга Николаевна начальник Толшменского территориального
управления